
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

 21 N.DELIBERAZIONE

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione

- Seduta Pubblica -

Oggetto: RECESSO DALLA CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELL'UFFICIO 
UNICO DI SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI MONZUNO, CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI E SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO, APPROVATA CON DELIBERA DI 
CONSIGLIO COMUNALE N. 52/2014.

Fatto l'appello al presente punto,  risultano:

Addì QUATTORDICI APRILE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 20:30, nella sala del Consiglio C

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
Consiglieri Comunali.

P1) FABBRI MAURIZIO

P2) AURELI DANIELA ENRICA

P3) MAZZONI DAVIDE

P4) ROCCHEFORTI ELENA

P5) TARABUSI TOMMASO

P6) VANDELLI PAOLO

P7) NUCCI MARGHERITA

P8) ANGIOLINI GIACOMO

P9) BETTAZZI MARCO

P10) MARCHIONI RITA

P11) NUCCI RINA

A12) VIGNOLI PAMELA

P13) CARBONI GERMANO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, SINDACO, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina Scrutatori i Consiglieri: Angiolini Giacomo, Nucci Margherita, Marchioni Rita.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore ________________________

-_________________________________



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 14/04/2017 
 

 1

OGGETTO: 

RECESSO DALLA CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELL'UFFICIO UNICO 

DI SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI MONZUNO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

E SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO, APPROVATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO 

COMUNALE N. 52/2014. 

 

Relaziona il Sindaco. Spiega sinteticamente le ragioni della deliberazione; è necessario sciogliere la 

Convenzione di Segreteria, perché, il comune di Castiglione e gli altri interessati, in seguito al 

trasferimento della Dott. Sa Brizzi ritrovino l’autonomia necessaria per definire un nuovo assetto 

organizzativo e la scelta di un nuovo Segretario Comunale. Fino a Giugno il comune sarà seguito 

dal Dott. Mita , titolare della Convenzione di Segreteria Camugnano-Castel  D’Aiano. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamate: 

•  La deliberazione di Consiglio Comunale  n. 2 del 23 /04/2012  esecutiva avente per oggetto: 

“Convenzione per l'esercizio associato dell'ufficio unico di segretario comunale tra i comuni di 

Castiglione dei Pepoli, Monzuno e San Benedetto val di Sambro - approvazione. 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 25/09/2014, esecutiva, avente per oggetto 

“Proroga della convenzione per l'esercizio associato dell'ufficio unico di segretario comunale 

tra i comuni di Monzuno, Castiglione dei Pepoli, e San Benedetto val di Sambro, con modifica 

degli artt. 6 e 7..”; 

Considerato che tra i Comuni di Monzuno, S. Benedetto Val di Sambro Castiglione dei Pepoli è 

stata approvata la costituzione, mediante convenzione, dell’ufficio unico del Servizio di  Segreteria 

ed è stato contestualmente approvato lo schema della convenzione; 

Preso Atto che il Segretario Comunale , dott.ssa Clementina Brizzi ha accettato la nomina presso 

un'altra segreteria convenzionata e che il suo servizio terminerà presso questi comuni il 31 marzo 

2017; 

Viste, la delibera di Consiglio comunale n. 17 del 31.03.2017 del comune di San Benedetto Val di 

Sambro e la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 30.03.2017 del comune di Monzuno, con le  

quali i suddetti comuni hanno approvato lo scioglimento della convenzione dell’Ufficio Unico di 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 14/04/2017 
 

 2

Segreteria convenzionata con tra i Comuni di Monzuno, Castiglione dei Pepoli e San Benedetto Val 

di Sambro dal 1° aprile 2017; 

Visto l’art. 3  comma 3 della  Convenzione per esercizio associato dell’ufficio unico di Segretario 

Comunale tra i comuni di Castiglione dei Pepoli , Monzuno e San Benedetto Val di Sambro, in cui 

sono menzionate le modalità di risoluzione della suddetta convezione; 

Considerato che non sussistono più le condizioni per proseguire la gestione associata per l’Ufficio 

Unico del Segretario comunale con i Comuni di Monzuno e San Benedetto Val di Sambro; 

Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visti  l’art. 36, comma 4, lettera b), dello Statuto Comunale; 

Acquisiti, in base all'art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i pareri 

come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Con Voti  favorevoli unanimi, resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di Recedere dalla Convenzione per l’esercizio associato dell’Ufficio Unico del Segretario 

comunale tra i Comuni di Monzuno, Castiglione dei Pepoli e San Benedetto Val di Sambro, 

sottoscritta in data 23/04/2012 e rinnovata in data 25/09/2014, con decorrenza 01/04/2017; 

 

2) Di Comunicare copia del presente atto ai Comuni di Monzuno e San Benedetto Val di Sambro; 

 

3) Di Trasmettere inoltre la presente deliberazione all’Agenzia Autonoma per la gestione 

dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali presso la Prefettura, Ufficio Territoriale di 

Governo di Bologna, per il seguito di competenza; 

 

4) Di Dichiarare il presente atto Immediatamente Eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, 

del D.Lgs. 267/2000, con separata votazione favorevole unanime resa nei modi di legge; 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 21 /CC del 14/04/2017

avente ad oggetto: RECESSO DALLA CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO 
DELL'UFFICIO UNICO DI SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI 
MONZUNO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI E SAN BENEDETTO VAL DI 
SAMBRO, APPROVATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 
52/2014.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 21 del 14/04/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RECESSO DALLA CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELL'UFFICIO UNICO DI 
SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI MONZUNO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI E SAN 
BENEDETTO VAL DI SAMBRO, APPROVATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 
52/2014.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-04-20T15:03:14+0200
	MITA MASSIMILIANO


		2017-04-28T08:38:15+0200
	Maurizio Fabbri




